
   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  -  C.F.: 92081300805 
Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 - http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it 

Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 
 

===================================================================================== 
 
Prot. n. 317/I.1 Reggio C., 18/01/2022 

 
Circolare n. 114 

a.s. 2021/22 
 

Agli studenti e alle famiglie 
Al personale docente 

Agli assistenti educativi 
Al DSGA 

Al personale ATA 
Albo/Atti/Sito Web 

 
 
OGGETTO. Ripresa attività didattiche in presenza dal 19 gennaio 2022 - Esecuzione Decreto TAR 

Calabria prot. n. 25 del 18/01/2022 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del TAR Calabria, sezione staccata di Reggio Calabria, del 18/01/2022 sul 
ricorso numero di registro generale n. 25 del 2022 che ha sospeso l’efficacia 
dell’Ordinanza n. 3 del 15 gennaio 2022 del Sindaco f.f. di Reggio Calabria che 
disponeva la “sospensione delle attività didattiche ed educative in presenza delle scuole 
pubbliche, paritarie e private di ogni ordine e grado, ricadenti nel territorio del comune di 
Reggio Calabria, dal 17 gennaio 2022 al 22 gennaio 2022 - proroga ordinanza sindacale 
2/2022”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 113 del 15/01/2022 con il quale si recepivano e si attuavano 
i contenuti dispositivi della predetta Ordinanza sindacale; 

DOVENDO necessariamente recepire e attuare i contenuti del predetto Decreto n. 25 del TAR 
Calabria - Sezione Staccata di Reggio Calabria; 

DISPONE 

che, a partire da mercoledì 19 gennaio 2022, le attività didattiche riprendano regolarmente in presenza 

per tutti gli alunni della scuola dell’Infanzia, della scuola Primaria e della scuola Secondaria di I grado. 

La ripresa delle attività didattiche avverrà nel rispetto delle precedenti disposizioni inerenti modalità di 

ingresso e uscita, nonché nel rispetto di tutte le misure sul distanziamento fisico e sull’uso dei dispositivi di 

protezione individuale, già note, da attuarsi per la prevenzione del contagio da virus COVID-19. 



Le lezioni di strumento musicale istituzionale (pianoforte, flauto traverso, violino e chitarra), per tutte 

le classi della scuola secondaria, riprenderanno regolarmente in presenza e secondo gli orari già noti, nelle ore 

pomeridiane. 

Inoltre, come comunicato dal Settore Welfare e Istruzione del Comune di Reggio Calabria, il servizio di 

refezione scolastica sarà attivato a far data di giovedì 20 gennaio 2021; pertanto, solo per mercoledì 19 

gennaio, saranno sospesi tutti i rientri pomeridiani della scuola dell’infanzia e della scuola primaria. 

 

I genitori sono, sempre, invitati ad adempiere alle loro responsabilità: 

 controllare la temperatura agli alunni prima di uscire di casa; 
 dichiarare situazioni di eventuali contatti diretti con riconosciute positività al virus; 
 dichiarare eventuali positività al virus SARS CoV 2; 
 non fare frequentare gli alunni a scuola in caso di sintomatologia correlata al virus SARS CoV 2; 
 munire tutti gli alunni di mascherina chirurgica o riconosciute similari per l’ingresso nei locali 

scolastici. 

La pubblicazione sul sito della presente nota assume valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

 

Allegati: 
 Decreto TAR Calabria n. 25/2022 

  
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Carlo Milidone 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 
  


